

*Axel Månsson Holding ApS  
Grarupvej 15  
7330 Brande*

*CVR-nummer: 25 79 88 64*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 til 31. december 2022*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22 /6 2023

---

Dirigent, Axel Månsson

---

Birk Centerpark 24  
7400 Herning

Nupark 47  
7500 Holstebro

John Tranums Vej 25  
6705 Esbjerg Ø

Majsmarken 1  
7190 Billund

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Hoved- og nøgletal .....	8
Ledelsesberetning .....	9

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Resultatopgørelse .....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse .....	16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18
Anvendt regnskabspraksis.....	31

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Axel Månsson Holding ApS Grarupvej 15 7330 Brande
	Telefon: 97 18 22 21
	CVR-nr.: 25 79 88 64
	Stiftet: 20. december 2000
	Kommune: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Axel Månsson
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S Østergade 4-6 7400 Herning
<b>Revisor</b>	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab Majsmarken 1 7190 Billund
<b>Væsentligste aktivitet</b>	Holdingselskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier/anpartar i helt eller delvist ejede datterselskaber.  Koncernens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været produktion og markedsføring af konventionelle og økologiske grøntsager, samt produktion af økologiske æg.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
<b>HOVEDTAL</b>					
Nettoomsætning .....	336.617	321.823	260.051	255.583	224.314
Bruttoresultat .....	82.384	82.453	74.172	79.705	67.357
Resultat af primær drift .....	19.569	14.441	30.395	35.936	28.496
Resultat af finansielle poster .....	5.469-	10.866	6.145-	6.647-	1.942-
Årets resultat .....	7.923	21.587	18.477	22.509	20.726
Balancesum .....	638.483	601.080	527.707	481.534	447.660
Egenkapital .....	290.720	255.810	235.508	209.961	187.281
<b>PENGESTRØMME</b>					
- fra driftsaktivitet .....	48.576	50.380	53.914	65.145	37.249
- fra investeringsaktivitet .....	66.330-	82.077-	62.871-	73.407-	55.760-
heraf investering i materielle anlægsaktiver .....	75.527-	76.353-	76.256-	59.542-	58.322-
- fra finansieringsaktivitet .....	78.798	671-	21.848	10.488	26.411
Antal personer beskæftiget .....	63	68	40	32	31
<b>NØGLETAL i %</b>					
Bruttomargin .....	24,5	25,6	28,5	31,2	30,0
Overskudsgrad .....	5,8	4,5	11,7	14,1	12,7
Afkastningsgrad .....	3,1	2,4	5,8	7,5	6,4
Soliditetsgrad .....	45,5	42,6	44,6	43,7	41,9
Forrentning af egenkapital .....	2,9	8,8	8,3	11,3	11,7

**Forklaring af nøgletal**

Bruttomargin = (Bruttoresultat x 100)/Nettoomsætning

Overskudsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Nettoomsætning

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".



## LEDELSESBERETNING

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er produktion og markedsføring af økologiske æg og grøntsager, samt hermed beslægtet virksomhed

### Usædvanlige forhold

Der optræder ikke usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning af selskabets indtægter, omkostninger, aktiver og passiver er foretaget uden usikkerhed af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

### Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens aktiviteter og økonomiske forhold i 2022 blev væsentligt påvirket af ubalancer og stigende omkostninger efter COVID-19-pandemien og krigen i Ukraine. Krigen i Europa er angreb på stabilitet og fred, som har udløst en længerevarende international krise med betydelige konsekvenser. Stærkt stigende priser på energi, foder, emballage, transport m.v., øgede omkostninger til produktionen af økologiske æg og grøntsager. Selvom koncernen blev imødekømt med nogen kompensation for de ekstraordinære omkostningsstigninger, så afspejlede prisjusteringerne ikke meromkostningerne.

Koncernens resultat i 2022 levede ikke op til forventningerne med et overskud på 7,9 mio. kr. efter skat.

Produktionen og afsætningen af økologiske æg til detail blev gennemført med et tilfredsstillende resultat i årets første halvdel, mens stigende priser på foder og energi reducerede rentabiliteten i tredje og fjerde kvartal. Bytteforholdet mellem pris på æg og omkostningerne blev i stigende omfang udfordret. Opdræt af egne økologiske hønniker styrkede dog sammenhængskraften i værdikæden og synergien til produktionen af biogas og grøntsager.

Salget og det økonomiske resultat af grøntsagsproduktionen levede ikke op til forventningerne, selvom det strategiske samarbejde med Skiftekar Økologi i 2022 øgede omsætningen og udvidede sortimentet af økologiske grøntsager. I april 2022 blev Axel Månsson Holding medejer af Yding Grønt Group i samarbejde med tre danske grøntsagsproducenter med henblik på at kunne tilbyde et bredt sortiment af convenience produkter med udgangspunkt i danske råvarer.

Der var stigende aktivitet på Hotel Dalgas gennem 2022, men COVID-19 restriktioner begrænsede hotellets aktivitetsniveau i begyndelsen af året. Resultatet blev således utilfredsstillende. Tiden blev dog brugt til at opgradere værelser og mødelokaler, så hotellet er klar til at byde gæsterne velkommen i 2023. Brande er en driftig by, og vi vil gerne bidrage til at skabe liv i byen.

Koncernen forventer et samlet resultat før skat på ca. 15-25 mio. kr. i 2023.

### Egne kapitalandele

Selskabet ejer ikke egne kapitalandele.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke indtrådt hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig rykker ved vurderingen af årsrapporten.

### Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke truet af risici, der overstiger almindeligt forekommende risici i branchen.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for samfundsansvar

#### Forretningsgrundlag

Koncernens forretningsmodel er primært baseret på produktion af økologiske æg og grøntsager med fokus på at kunne tilbyde kunder og forbrugere sunde og ”grønne” fødevarer. Koncernen omfatter et medejerskab af Nature Energy Månsson, der omsætter husdyrgødning til opgraderet biogas og afgasset biomasse, som nyttiggøres i henholdsvis energiforsyningen og planteproduktionen.

Koncernen stræber mod en bæredygtig og ressourceeffektiv produktion, med udgangspunkt i cirkulære produktionsprincipper og et godt samspil med det omgivende samfund. Vi stræber efter, at rigtig mange mennesker spiser vore produkter og får en god madoplevelse.

Koncernen har en betydelig egenproduktion af økologiske grøntsager og æg. Produktionen kan påvirke det omgivende miljø ved forbrug af energi, gødning og plantebeskyttelse og lignende ressourcer i de enkelte led af værdikæden fra selve fødevarerproduktion til levering af produkterne. Vi er samtidig bevidste om, at vore indkøb af materialer, services og halvfabrikata fra underentreprenører kan have væsentlig social påvirkning i forhold til menneskerettigheder og arbejdsforhold.

#### ESG politik

ESG-politikken, monitoring og opfølgning er i vid udstrækning baseret på koncernens Global Gap-certificering (Good Agricultural Practice). Global Gap sætter standarder for god landbrugspraksis, som både omfatter miljømæssige og sociale aspekter af landbrugsproduktionen. Global Gap fastlægger retningslinjer for produktionen af landbrugsprodukter med hensyn til fødevarerikkerhed, miljøbeskyttelse, dyrevelfærd og arbejdstagerforhold.

Koncernen har standarder og forventninger til underleverandører om arbejdsforhold, menneskerettigheder, miljøpåvirkning og forretningsetik. Ved at følge disse standarder sikrer leverandørerne, at deres aktiviteter er miljømæssigt og socialt ansvarlige, ligesom leverandørerne bidrager til koncernens bæredygtighedsmål.

#### Miljø og klimaforhold

Politik og risici:

Koncernen ønsker at:

- Reducere udledningen af drivhusgasser og at reducere brugen af fossile brændstoffer
- Beskytte jord, vand og luft mod forurening.
- Minimere brugen af pesticider og kemikalier.
- Sikre bæredygtig brug af naturlige ressourcer, såsom husdyrgødning, restbiomasse, vand og energi.
- Beskytte biodiversitet og bevare naturlige økosystemer.

Koncernen adresserer de miljømæssige risici forbundet med koncernens aktiviteter ved at producere i overensstemmelse med ”god landmandspraksis” og Global Gap standarden. Koncernen planlægger desuden at investere i vedvarende energikilder og at reducere CO<sub>2</sub>-e emissioner i overensstemmelse med Danmarks klimamål for landbruget.

#### Handlinger og resultater:

Koncernen følger GlobalGap retningslinjerne og har regelmæssige eksterne inspektioner (audits) for at sikre overholdelse af standarderne. Koncernens Global GAP-certificering fremmer således en bæredygtig og miljøvenlig produktion, ligesom den fremmer sociale aspekter af landbrugsproduktionen.

Foreløbige beregninger af Scope 1 og 2 CO<sub>2</sub>-e emissioner er gennemført, ligesom forskellige værktøjer afprøves til mere detaljerede beregninger af klimapåvirkningen på produkt-/afgrødeniveau, herunder Seges ESGreen Tool og Cool Farm Tool.

## LEDELSESBERETNING

### Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik og risici:

Medarbejdere er grundlaget for koncernens eksistens. Evnen til at kunne tiltrække og fastholde dygtige og tilfredse medarbejdere er højt målsat. Koncernen har derfor fastlagt mål og retningslinjer for tilgang til sundhed, sikkerhed og andre medarbejderforhold.

De væsentligste risici forbundet med medarbejderforhold og sociale forhold vurderes at være forbundet med produktion og håndtering af koncernens produktion, fordi der her er størst risiko for at der kan forekomme ulykker i forbindelse med det fysiske arbejde. For at håndtere denne risiko og sikre, at der arbejdes systematisk med at reducere risikoen for arbejdsulykker, har koncernen fastlagt en arbejdsmiljøpolitik, som er nedfældet i medarbejderhåndbogen. Koncernen har et mål om nul ulykker og har løbende fokus på at lære af ”nærved-ulykker” for at forebygge ulykker.

#### Handlinger og resultater:

Der er ikke registreret ulykker eller nær-ved-ulykker til sikkerhedsudvalget i 2022. Ved ulykker bliver der foretaget et eftersyn og en opfølgning, der har til formål at minimere risikoen for, at en lignende ulykke skulle ske igen.

Der systematiske drøftelser, ligesom der er gennemført en årlig drøftelse af arbejdsmiljøet i 2022.

Koncernen vil fortsætte implementering af arbejdspladsvurderinger og gennemgang af plan for sikkerhed og sundhed med underentreprenører.

### Anti-korruption og forretningsetik

Politik og risici:

Koncernen tolererer ingen former for korruption eller bestikkelse. Love og regler skal overholdes, således at bestikkelse og korruption forhindres. Ansatte modtager ikke betaling, gaver eller anden form for godtgørelse fra tredjemand, som kan påvirke eller give anledning til tvivl om upartiskhed i forbindelse med forretningsmæssige beslutninger.

Koncernens primære aktiviteter foregår i Danmark, som anses for at være en af de mindst korrupte lande ifølge Transparency International.

Risikoen for korruption og uetisk forretningsadfærd er primært forbundet med kontakter til bl.a. kunder, underleverandører, entreprenører, offentlige myndigheder, m.v. Risikoen vurderes at være meget lav.

#### Handlinger og resultater:

Koncernen sikrer, at uddeling af sponsorater og donationer altid sker med deltagelse af mindst fire øjne og godkendes af ledelsen. Der blev ikke registreret nogen former for korruption, bestikkelse eller brud med koncernens forretningsetiske grundlag i 2022.

Vi vil fortsætte nuværende praksis og forretningsgange med henblik på at sikre, at korruption og bestikkelse forhindres.

### Menneskerettigheder

Politik og risici:

Det er vigtigt for Axel Månsson Holding ApS, at vores egne medarbejdere samt medarbejdere hos leverandører og underentreprenører arbejder under ordentlige forhold og i henhold til gældende lovgivning.

Koncernen støtter op om og respekterer internationalt anerkendte menneskerettigheder som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring og de internationalt anerkendte arbejdstagerrettigheder som specificeret i den internationale arbejdsorganisation kernekonventioner.

## LEDELSESBERETNING

For Axel Månsson Holding ApS er de væsentligste risici relateret til menneskerettigheder i forhold til arbejdsforhold blandt underentreprenører.

Koncernen har et tæt forhold til leverandører, og derfor er der lav risiko for manglende respekt for menneskerettighederne.

### **Handlinger og resultater:**

Koncernen benytter en stabil kreds af underleverandører som kender koncernens værdisæt og retningslinjer.

Koncernen påser og sikrer, at underentreprenører og deres eventuelle udenlandske medarbejdere og udenlandske underentreprenører har underskrevet RUT, for at kunne sikre, at ophold og ansættelsesforholdene i enhver henseende overholder dansk lovgivning. Der blev ikke konstateret brud på denne praksis i 2022.

Koncernen påser og sikrer, at vore underentreprenører og leverandører efterlever koncernens værdisæt og retningslinjer i forhold til menneskerettigheder.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen**

Det er koncernens mål at have begge køn (1 ud af 5 medlemmer) repræsenteret i bestyrelsen for Axel Månsson A/S senest med udgangen af 2024. På nuværende tidspunkt er der ingen kvinder i bestyrelsen.

Det er koncernens politik, at lederjobs skal besættes af den bedst egnede kandidat. Det er desuden koncernens politik, at alle medarbejdere skal have lige muligheder for karriereudvikling og kvalificering til leder- og specialiststillinger. Kompetenceudvikling af ledertalenter sker uanset køn, race og alder. Ledelsen arbejder kontinuerligt på, at sikre lige muligheder for mænd og kvinder på alle niveauer i koncernen.

Koncernens øverste ledelsesniveau omfatter 6 personer, hvoraf der er én kvindelig leder, svarende til 16,7 pct.

Der lægges vægt på at sikre kønsneutralitet ved udarbejdelse af jobspecifikke kravspecifikationer. Så vidt muligt sikres, at der er én af hvert køn blandt de sidste kandidater ved besættelse af lederjobs. Uden skelen til køn udvælges herefter den kandidat, der er bedst kvalificeret.

Andelen af kvindelige ledere er uændret i 2022.

### **Redegørelse for dataetik**

Koncernen vurderer ikke, at det er relevant at udarbejde en politik for personfølsom dataetik.

Koncernen lægger i den forbindelse vægt på, at koncernen alene i begrænset omfang indsamler og behandler personfølsomme data og ikke anvender nye teknologier som led i koncernens hovedaktivitet, og ikke selv, eller via eksterne leverandører, foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022 kr. 1000 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern	2022 kr. 1000 Moder	2021 kr. 1000 Moder
Nettoomsætning .....	336.617	321.823	0	0
Andre driftsindtægter .....	32.061	32.311	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....	243.330-	234.912-	0	0
Andre eksterne omkostninger.....	42.964-	36.769-	90-	278-
<b>BRUTTORESULTAT .....</b>	<b>82.384</b>	<b>82.453</b>	<b>90-</b>	<b>278-</b>
3 Personalemkostninger .....	31.507-	34.938-	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	27.010-	26.251-	0	0
Andre driftsomkostninger .....	4.298-	6.823-	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>	<b>19.569</b>	<b>14.441</b>	<b>90-</b>	<b>278-</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	2.029-	2.029-	11.133	20.295
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser .....	2.824-	11.978	171	97-
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....	627	2.133	0	0
4 Andre finansielle indtægter .....	7.408	2.419	22	9
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	2.246	1.933
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	220-	278-
Andre finansielle omkostninger .....	8.651-	3.635-	4.939-	84-
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>14.100</b>	<b>25.307</b>	<b>8.323</b>	<b>21.500</b>
5 Skat af årets resultat .....	6.177-	3.720-	400-	339-
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>7.923</b>	<b>21.587</b>	<b>7.923</b>	<b>21.161</b>
<b>Koncernens resultat fordeler sig således:</b>				
Aktionærerne i Axel Månsson Holding koncern....	7.923	21.161		
Minoritetsinteresser.....	0	426		
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	<b>7.923</b>	<b>21.587</b>		

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## AKTIVER

	2022	2021	2022	2021
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
6 Goodwill.....	337	497	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver .....</b>	<b>337</b>	<b>497</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
7 Grunde og bygninger.....	189.574	179.000	0	0
7 Jord.....	195.220	173.273	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	147.554	112.899	0	0
7 Indretning af lejede lokaler.....	3.728	2.310	0	0
7 Stambesætning .....	11.483	7.998	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>547.559</b>	<b>475.480</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	6.135	8.164	192.830	153.485
9 Kapitalandele i kapitalinteresser .....	15.741	38.166	804	633
Tilgodehavender hos kapitalinteresser .....	0	0	0	0
10 Andre værdipapirer og kapitalandele .....	1.921	1.762	0	0
10 Andre tilgodehavender .....	2.635	0	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>26.432</b>	<b>48.092</b>	<b>193.634</b>	<b>154.118</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>574.328</b>	<b>524.069</b>	<b>193.634</b>	<b>154.118</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	16.005	13.617	0	0
Varer under fremstilling .....	150	0	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	17.629	17.559	0	0
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>33.784</b>	<b>31.176</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	17.433	33.429	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	0	0	126.439	118.345
Tilgodehavender hos kapitalinteresser .....	1.831	2.035	234	458
Selskabsskat .....	0	1.266	0	1.266
Andre tilgodehavender .....	6.795	6.606	39	63
11 Periodeafgrænsningsposter.....	1.229	1.545	0	0
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>27.288</b>	<b>44.881</b>	<b>126.712</b>	<b>120.132</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>3.083</b>	<b>954</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>64.155</b>	<b>77.011</b>	<b>126.712</b>	<b>120.132</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>638.483</b>	<b>601.080</b>	<b>320.346</b>	<b>274.250</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## PASSIVER

	2022	2021	2022	2021
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Virksomhedskapital.....	805	805	805	805
Reserve for opskrivninger .....	83.397	51.541	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode .....	0	0	163.334	128.817
Overført resultat .....	205.340	203.300	125.404	124.065
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.178	1.144	1.178	1.144
Minoritetsinteresser.....	0	980-	0	0
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>290.720</b>	<b>255.810</b>	<b>290.721</b>	<b>254.831</b>
12 Hensættelse til udskudt skat .....	42.052	31.725	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>42.052</b>	<b>31.725</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Prioritetsgæld .....	154.659	148.626	0	0
Kreditinstitutter .....	21.942	17.269	8.906	0
Leasingforpligtelser.....	13.467	13.820	0	0
Depositum .....	55	46	0	0
Anden gæld .....	0	4.381	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	2.216	2.811	0	0
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>192.339</b>	<b>186.953</b>	<b>8.906</b>	<b>0</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	23.587	23.236	0	0
Kreditinstitutter .....	61.366	57.358	358	6.516
Depositum .....	6	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	18.874	30.520	8	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	19.582	12.154
Gæld til kapitalinteresser.....	727	727	727	727
Selskabsskat .....	19	0	19	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	0	409	0	0
Anden gæld .....	6.079	11.767	25	22
Periodeafgrænsningsposter.....	15	0	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	2.699	2.575	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>113.372</b>	<b>126.592</b>	<b>20.719</b>	<b>19.419</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>305.711</b>	<b>313.545</b>	<b>29.625</b>	<b>19.419</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>638.483</b>	<b>601.080</b>	<b>320.346</b>	<b>274.250</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

PASSIVER

	2022	2021	2022	2021
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
14	Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor			
15	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.			
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
17	Nærtstående parter			
18	Anpartskapital			



## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022 kr. 1000 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern	2022 kr. 1000 Moder	2021 kr. 1000 Moder
Virksomhedskapital primo .....	805	805	805	805
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>805</b>	<b>805</b>	<b>805</b>	<b>805</b>
Reserve for opskrivninger primo.....	51.429	51.887	0	0
Årets opskrivning .....	40.886	0	0	0
Skat af opskrivning.....	8.995-	0	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger .....	35-	346-	0	0
<b>Reserve for opskrivninger ultimo .....</b>	<b>83.397</b>	<b>51.541</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo .....	0	0	128.817	158.599
Vedtaget udbytte i datterselskab.....	0	0	5.900-	51.300-
Årets bevægelse, resultatdponering.....	0	0	11.305	22.227
Årets bevægelse, kapitalregulering .....	0	0	29.112	709-
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>163.334</b>	<b>128.817</b>
Overført resultat, primo.....	203.300	180.510	124.064	74.975
Årets resultat .....	2.705	21.161	2.518	50.234
Foreslået udbytte .....	1.178-	1.144-	1.178-	1.144-
Tilbageførsel reserve for opskrivninger .....	293	2.773	0	0
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>205.340</b>	<b>203.300</b>	<b>125.404</b>	<b>124.065</b>
Udbytte .....	1.178	1.144	1.178	1.144
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>1.178</b>	<b>1.144</b>	<b>1.178</b>	<b>1.144</b>
Minoritetsinteresser primo .....	980-	0	0	0
Afgang af minoritetsinteresser .....	980	0	0	0
<b>Minoritetsinteresser ultimo .....</b>	<b>0</b>	<b>980-</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>290.500</b>	<b>255.810</b>	<b>290.721</b>	<b>254.831</b>
<b>19 Forslag til resultatdisponering .....</b>	<b>7.923</b>	<b>21.587</b>	<b>7.923</b>	<b>21.161</b>

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2022 kr. 1000 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern	2022 kr. 1000 Moder	2021 kr. 1000 Moder
Årets resultat .....	7.923	21.587	7.923	21.161
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	26.907	26.345	0	0
Andre reguleringer .....	20.499	2.118	6.039	23.043-
Ændring af driftskapital .....	2.299-	4.804	383-	44.785-
<b>Pengestrømme fra drift før renter .....</b>	<b>53.030</b>	<b>54.854</b>	<b>13.579</b>	<b>45.063-</b>
Renteindbetalinger og lignende.....	10.645	6.138	2.246	1.942
Renteudbetalinger.....	11.303-	5.760-	5.159-	362-
<b>Pengestrømme fra primær drift.....</b>	<b>52.372</b>	<b>55.231</b>	<b>10.666</b>	<b>45.088-</b>
Betalt selskabsskat.....	3.796-	4.851-	1.266-	216-
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet .....</b>	<b>48.576</b>	<b>50.380</b>	<b>9.400</b>	<b>45.304-</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	75.527-	76.353-	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	17.312	7.197	0	0
Køb af virksomheder.....	8.115-	13.267-	7.998-	11.505-
Salg af virksomheder.....	0	346	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet .....</b>	<b>66.330-</b>	<b>82.077-</b>	<b>7.998-</b>	<b>11.505-</b>
Afdrag langfristet gæld.....	25.065-	39.631-	0	0
Udbetalt udbytte .....	18.456	3.477-	1.144-	1.130-
Lånoptagelse.....	26.871	42.437	0	0
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder, samt kapitalinteresser .....	0	0	5.900	51.300
Negativ bankbeholdning .....	58.536			
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .....</b>	<b>78.798</b>	<b>671-</b>	<b>4.756</b>	<b>50.170</b>
<b>Ændring i likvider .....</b>	<b>61.044</b>	<b>32.367-</b>	<b>6.158</b>	<b>6.639-</b>
Likvide midler, primo .....	60.785-	28.417-	6.516-	123
<b>Likvide midler, ultimo .....</b>	<b>259</b>	<b>60.784-</b>	<b>358-</b>	<b>6.516-</b>

## NOTER

**1 Segmentoplysninger – Koncern****Aktiviteter - primært segment**

t.kr.	Planteavl	Økologiske æg	Hotel	Andet
<b>2022</b>				
<b>Omsætning i alt</b>	244.120	79.462	10.861	2.247
<b>2021</b>				
<b>Omsætning i alt</b>	235.250	76.736	5.979	3.858

**2 Særlige poster**

Selskabet har købt kapitalandele i kapitalinteresser, som har givet en større underskud end forventet. Derfor er disse kapitalinteresser nedskrevet med t.kr. 3.000 og den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31/12 2022 t.kr 0.

Det tilgodehavende selskabet har haft ved ovenstående kapitalinteresse er ligeledes nedskrevet som forventet tab. Den regnskabsmæssige nedskrivning af tilgodehavendet udgør t.kr. 1.800

	2022 kr. 1000 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern	2022 kr. 1000 Moder	2021 kr. 1000 Moder
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Antal personer beskæftiget.....	63	68	0	0
Lønninger .....	27.629	30.918	0	0
Pensioner .....	3.361	3.437	0	0
Andre omkostninger til social sikring .....	517	583	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>31.507</b>	<b>34.938</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

I personaleomkostninger for selskabet indgår vederlag til direktion og bestyrelse for samlet t.kr 571

## NOTER

	2022	2021	2022	2021
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
<b>4 Andre finansielle indtægter</b>				
Renter, omsætningsaktiver .....	25	21	14	9
Renter, anlægsaktiver .....	7	0	7	0
Kautionspræmie Biogas .....	146	0	0	0
Renter, pengeinstitutter .....	4	0	0	0
Øvrige renteindtægter.....	6	160	0	0
Kursgevinster på lån, realisationsprincip .....	39	0	0	0
Kursgevinster renteswap .....	7.179	2.238	0	0
Renter, debitorer .....	1	0	0	0
Renter af overskydende skat, selskaber.....	1	0	1	0
<b>Andre finansielle indtægter i alt.....</b>	<b>7.408</b>	<b>2.419</b>	<b>22</b>	<b>9</b>
<p>Renteswap er målt til en estimeret dagsværdi svarende til basisværdi oplyst af kreditinstitut. Basisværdien er opgjort pr. renteswapkontrakt af kreditinstituttet som nutidsværdien af de fremtidige forventede pengestrømme over kontraktens løbetid uden værdiansættelsesjusteringer.</p> <p>Der er ledelsens vurdering at basisværdien kan anvendes som estimat for dagsværdien.</p> <p>Renteswap består af 11 finansielle kontrakter, der udløber indenfor 1-19 år. Heraf udløber 8 af dem indenfor 5 år. De 8 udgør pr. 31/12 2022 t.kr. 2.808. De øvrige kontrakter udgør pr. 31/12 2022 t.kr. -155.</p>				
<b>Finansielle kontrakter til dagsværdi</b>				
Swap, ultimo værdi			2.653	-4.526
Ændring i dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			7.179	2.238
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat .....	4.496	2.415	400	339
Regulering af udskudt skat .....	1.681	1.305	0	0
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>6.177</b>	<b>3.720</b>	<b>400</b>	<b>339</b>

## NOTER

	Goodwill
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Koncern	
Kostpris, primo.....	800
	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	800
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	303-
Årets af-/nedskrivninger.....	160-
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	463-
	<hr/>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>337</b>
	<hr/> <hr/>

## NOTER

	Grunde og bygning- er	Jord	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Stam- besætning
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>					
Koncern					
Kostpris, primo.....	208.012	122.029	249.824	3.410	7.998
Tilgang i årets løb.....	15.814	18.516	21.642	1.833	17.590
Afgang i årets løb .....	0	885-	9.620-	0	7.998-
	<u>223.826</u>	<u>139.660</u>	<u>261.846</u>	<u>5.243</u>	<u>17.590</u>
Kostpris 31. december 2022					
Opskrivninger, primo .....	0	51.245	21.871	0	0
Årets opskrivninger .....	0	4.315	37.506	0	0
Afgang i årets løb .....	0	0	45-	0	0
Opskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>55.560</u>	<u>59.332</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger, primo.....	29.012-	0	158.787-	1.100-	7.186-
Korrektion af tidligere nedskrivning .....	0	0	14	0	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	6.484	0	11.660
Årets af-/nedskrivninger.....	<u>5.240-</u>	<u>0</u>	<u>21.335-</u>	<u>415-</u>	<u>10.581-</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	<u>34.252-</u>	<u>0</u>	<u>173.624-</u>	<u>1.515-</u>	<u>6.107-</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b><u>189.574</u></b>	<b><u>195.220</u></b>	<b><u>147.554</u></b>	<b><u>3.728</u></b>	<b><u>11.483</u></b>

Heraf udgør leasede aktiver t.kr 46.409

## NOTER

	2022 kr. 1000 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern	2022 kr. 1000 Moder	2021 kr. 1000 Moder
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris, primo.....	10.193	0	27.283	15.797
Tilgang i årets løb.....	0	10.193	4.998	11.485
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022	10.193	10.193	32.281	27.282
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo .....	2.029-	0	126.203	157.917
Årets opskrivninger .....	0	0	13.162	22.324
Overtaget minoritetsinteresse .....	0	0	4.017-	0
Kapitalregulering i perioden.....	0	0	33.130	709-
Afskrivning goodwill .....	2.029-	2.029-	2.029-	2.029-
Udloddet udbytte.....	0	0	5.900-	51.300-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	4.058-	2.029-	160.549	126.203
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....</b>	<b>6.135</b>	<b>8.164</b>	<b>192.830</b>	<b>153.485</b>

**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Virksomhed	Egenkapital	Ejerandel	Årets resultat	Bogført værdi
Axel Månsson A/S, Ikast-Brande	61.362	100%	474	61.362
Axel Månsson Friland, Ikast-Brande	14.633	100%	1.473	14.633
Axel Månsson Ejendomme ApS, Ikast-Brande	55.466	100%	4.960	55.466
Axel Månsson ØkoÆgget ApS, Ikast-Brande	46.490	100%	7.761	46.490
Axel Månsson Øko ApS, Ikast-Brande	10.019	100%	-165	10.019
Gårdbutikken Månsson ApS, Ikast-Brande	288	100%	93	288
Hotel Dalgas ApS, Ikast-Brande	-4.872	100%	-1.473	-4.872
Skiftekarer Økologi ApS, Brande	3.306	100 %	38	3.306
Goodwill forskelsværdi ved indregning Skiftekarer Økologi ApS (opr. t.kr 10.193)				6.138
I alt			13.161	192.830

## NOTER

	2022 kr. 1000 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern	2022 kr. 1000 Moder	2021 kr. 1000 Moder
<b>9 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris, primo.....	31.560	31.540	48	28
Tilgang i årets løb.....	3.000	295	3.000	20
Afgang i årets løb .....	0	275-	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>34.560</b>	<b>31.560</b>	<b>3.048</b>	<b>48</b>
Op- og nedskrivninger primo .....	6.605	5.230-	585	682
Årets resultatandele .....	5.824-	11.749	2.829-	255-
Kapitalregulering i perioden.....	0	158	0	158
Udloddet udbytte .....	19.600-	0	0	0
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele .....	0	71-	0	0
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>18.819-</b>	<b>6.606</b>	<b>2.244-</b>	<b>585</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....</b>	<b>15.741</b>	<b>38.166</b>	<b>804</b>	<b>633</b>

**Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:**

Virksomhed	Egenkapital	Ejerandel	Årets resultat	Bogført værdi
Rovaca Nova SIA, Letland	1.468	50%	122	734
AA Byejeendomme ApS Ikast-Brande	139	50%	50	70
Yding Grønt Group A/S, Horsens	(x)	30%	(x)	0
I alt			172	804

(x) Årsregnskabet for selskabets første regnskabsår er ikke aflagt endnu. Balancen udviser negativ egenkapital og resultat, derfor indregnes kapitalandelen til 0 kr. pr. 31.12.2022.

Koncernens datterselskaber ejer i øvrigt kapitalandele i PMB Ejendomme ApS, AA Byejeendomme ApS og Nature Energy Månsson A/S.



## NOTER

		Andre værdipapirer- og kapital- andele	Andre tilgode- havender
<b>10 Andre finansielle anlægsaktiver</b>			
Koncern			
Kostpris, primo.....		1.762	4.381-
Tilgang i årets løb.....		159	0
		<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2022		1.921	4.381-
Årets af-/nedskrivninger.....		0	7.016
		<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022		0	7.016
		<hr/>	<hr/>
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.921</b>	<b>2.635</b>
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	2022	2021	2022
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Moder
<b>11 Periodeafgrænsningsposter</b>			
Periodeafgrænsningsposter.....	653	411	0
Forudbetalte omkostninger.....	576	1.134	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt.....</b>	<b>1.229</b>	<b>1.545</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>12 Udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat primo .....			31.725
Regulering i året indregnet i resultatopgørelsen.....			1.681
Regulering i året indregnet på egenkapitalen .....			8.646
			<hr/>
<b>Hensættelse til udskudt skat.....</b>			<b>42.052</b>
			<hr/> <hr/>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfrist- et andel	Restgæld efter 5 år
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Moder				
Prioritetsgæld .....	0	0	0	0
Kreditinstitutter .....	0	8.906	0	0
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	0
Depositum .....	0	0	0	0
Anden gæld .....	0	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	0	0	0	0
	<b>0</b>	<b>8.906</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Koncern				
Prioritetsgæld .....	158.859	166.184	11.525	113.735
Kreditinstitutter .....	23.647	27.624	5.682	1.512
Leasingforpligtelser.....	20.426	19.814	6.347	0
Depositum .....	46	55	0	0
Anden gæld .....	4.381	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	2.824	2.250	34	1.724
	<b>210.183</b>	<b>215.927</b>	<b>23.588</b>	<b>116.971</b>
<b>14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor (koncern)</b>			2022 kr. 1000 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern
Samlet honorar til Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab .....			603	530
Honorar vedrørende lovpligtig revision .....			277	263
Erklæringsopgaver med sikkerhed .....			0	0
Andre ydelser .....			326	267

NOTER

**15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

I forbindelse med driften foretages investeringer i inventar, som finansieres for 50% vedkommende af GASA Nordgrønt af 1. januar 2001 A.m.b.A (GNG) gennem driftsfonde. Af de 50% medgår de 5% til administration. Denne finansiering sker mod ejendomsforbehold i pågældende inventar. Restværdien på 55% er indregnet som anlægsaktiver i årsrapporten og afskrevet efter samme praksis som øvrige anlægsaktiver.

Inventaret som er behæftet med ejendomsforbehold, kan specificeres gennem kontrakterne med GNG og gennem individuelle mærker på inventardelene.

Den samlede bogførte værdi med ejendomsforbehold udgør pr. 31. december 2022 t.kr 36.971

Selskaberne har dertil indgået lejekontrakter med eksterne parter på forpagtning af jord. Lejekontrakterne løber fra 12-48 måneder, beløbet udgør t.kr 10.619.

Axel Månsson Holding ApS har ydet lån til Yding Grønt Group A/S, på t.kr 1.800 og har i den forbindelse lavet en tilbagetrædelseserklæring overfor pengeinstitut Danske Andelskassers Bank.

Selskabets kapitalinteresse har en verserende sag om reduktion af anlægsstøtte, som maksimalt kan udgøre 1.853 t.kr. Sagen afventer Miljø- og Fødevarerklagenævnets afgørelse. Selskabet ejer 49 % af kapitalinteressen.

NOTER

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Axel Månsson Holding ApS sikkerheder:**

Til sikkerhed for al mellemværende til Nordea, som udgør t.kr 80.225 er der afgiftet pant i følgende:

Aktier i Axel Månsson A/S	t.kr. 500
Anpartar i Axel Månsson Øko ApS	t.kr. 125
Anpartar i Axel Månsson Friland ApS	t.kr. 125
Anpartar i Axel Månsson Ejendomme ApS	t.kr. 125
Anpartar i Skiftevær Økologi ApS	t.kr. 150

**Koncernens pantsætninger**

Selskabet har stillet øvrige garantistillelser for i alt t.kr 500

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr 167.419 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 384.793

Udover pantebreve til sikkerhed for koncernens prioritetsgæld er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter deponeret:

Ejerpantebreve:

Pant i matr. nr. 2 k Arvad, Brande på t. kr. 1.300

Pant i matr.nr. 1bl Søndersthoved Hgd., Give og matr. Nr. 1g Stillesthoved, Give på t.kr. 3.800

Pant i matr. nr. 1bl Søndersthoved Hgd., Give og matr. nr. ag Stillesthoved, Give på t.kr. 2.000

Pant i matr. nr. 2a Nygård, Give på t.kr. 1.500

Pant i matr. nr. 8a Gludsted Ejstrup og matr. nr. 8b Gludsted Ejstrup på t.kr. 1.050

Pant i matr. nr. 11U Kokborg by Thyregod og matr. nr. 2a Nygård Give på t.kr. 3.105

Pant i matr. nr. 3A Lundfod by, Brande og matr. nr. 2B Grarup by, Brande på t.kr 4.000

Pant i matr. nr. 1æ Hedegård by, Ejstrup på t.kr 375

Pant i matr. nr. 2b Hindskov By, Thyregod på t.kr 340

Pant i matr. nr. 1æ Hedegård by, Ejstrup og matr. nr. 2b Hedegård by, Ejstrup på t.kr 2.000

Pant og skadesløsbrev med pant i matr. nr. 2B Grarup by, Brande og matr. nr. 2æ Grarup by, Brande og matr. nr. 3A Lundfod by, Brande på t.kr. 2.000

Pant i matr. nr. 5G, Hedegård by, Ejstrup og matr. nr. 2 AE, Grarup by, Brande på t.kr. 7.500

Pant i matr. nr. 2k Arvad, Brande og matr. nr. 2æ Grarup By, Brande på t.kr 1.300

Pant i matr. nr. 2b Grarup by, Brande og matr. nr. 2æ Grarup by, Brande og matr. nr. 3A Lundfod by, Brande på t.kr. 4.000

Pant i matr. nr. 4e Hindskov By, Thyregod på t.kr. 4.650

Pant i matr. nr. 3v Svindbæk by, Thyregod på t.kr. 1.300

Der er virksomhedspant ved skadesløsbrev på t.kr. 10.000 med pant i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og goodwill i Axel Månsson A/S. Der henvises til Axel Månsson A/S årsrapport for yderligere specificering.

Der er virksomhedspant på t.kr 3.000 til Danske Bank med varelager og driftsmateriel i Skiftevær Økologi ApS. Der er ingen gæld til Danske bank. Der henvises til Årsrapport for Skiftevær Økologi ApS.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 46.409, er finansieret ved finansiel leasing. Leasing forpligtelsen er pr. 31. december 2022 opgjort til t.kr. 19.713.

## NOTER

### Sikkerhed

Koncernen har afgivet bankgaranti på t.kr. 25.455 overfor pengeinstitut.

### Kautioner

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitutter mellem selskaberne Axel Månsson Holding ApS, Axel Månsson A/S, Axel Månsson Ejendomme ApS, Axel Månsson Øko-Ægget ApS, Axel Månsson Øko apS, Axel Månsson Friland ApS, Gårdbutikken Månsson ApS og Hotel Dalgas ApS.

Det er afgivet selvskyldner kaution overfor Danmarks Eksport- og Investeringsfond for udlån til NGF Nature Energy Månsson A/S. Udlån udgør 31. december 2022 udgør t.kr 28.891

## 17 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse:

Axel Månsson

Grundlag  
Hovedanpartshaver

Samhandel med koncernselskaber:

Axel Månsson Friland ApS  
Axel Månsson Øko ApS  
Axel Månsson Ejendomme ApS  
Axel Månsson A/S  
Axel Månsson Øko-Ægget ApS  
Gårdbutikken Månsson ApS  
Hotel Dalgas ApS  
Skifteker Økologi ApS

### Transaktioner med nærtstående parter:

Jf. årsregnskabsloven §98 c stk. 7 oplyses det, at der ikke har været transaktioner som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

## NOTER

**18 Anpartskapital**

Anpartskapitalen består af:  
804.854 aktier a 1 DKK

For hver anpart gives ret til 1 stemme.

Virksomheden besidder ingen egne kapitalandele på balancetidspunktet. Der har heller ikke været købt eller salg af egne kapitalandele i regnskabsåret.

**19 Forslag til resultatdisponering**

Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	1.178	1.144	1.178	1.144
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	0	0	11.305	22.227
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat.....	0	426-	0	0
Overført resultat .....	6.745	20.869	4.560-	2.210-
	<u>7.923</u>	<u>21.587</u>	<u>7.923</u>	<u>21.161</u>
